III - A Vineartefatos firmou em 06/08/2004 com o Estado da Bahia um Protocolo de Intenções (Anexo 07) 
no qual se compromete a viabilizar a instalação de indústria no Estado da Bahia dentre as quais, instalar 
no município de Camaçari uma unidade industrial no valor de aproximadamente R$63.000.000,00 
(sessenta e três milhões de Reais), gerar 700 (setecentos) empregos diretos e 1.000 (mil) indiretos, 
desenvolver e empregar moderna tecnologia no processo industrial e produto, absorver a título de 
primeiro emprego, pelo menos 2 (dois) trabalhadores, como forma de inserção do jovem no mercado de